
‚
‘ :I11I1I1III1II11IIIHKRAJSKÁ FIYGIENICKA STANICE

MI ZPPeeMK22MSTŘEDOČESKÉhO KRAJE

r
MINISTERSTVO ZIVOTNIHO

\ \ POl TSZ\ řI \\ 1() PROS I REDl
I P\F 264 2010 \ ro 1LK

I 00 00 PRAHA I 0 - Vršovice
\\ŠE Z\.: 21271-25.2010. K1

L
\ I/l/LiE: I Irukv4 \hiwsIva.R\ Dr.

JE ‘12292026
E \l\limirúslav3hruskov khsstc—kI.cz

I \IE\l 262010 4
Iliy — „kIádka t:h — IV. Etapa, rozšíření skládky odpadŮ a kotnpostárna‘
I)okunientace vlivů na životní prostředí pO(lIe zák. 100/2001 Sb - vjádření.

Na základě žádosti Ministerstva životního prostředí. Vršovická 65.100 00 Praha 10Vršovice, číslo jednací 3 6687ENVilO, posoudila Krajská.hygienická stanice Středočeskéhokraje se sídlem v Praze (dále KI-IS Stč. Praha) jako dotčený orgán státní správy ve smyslu s

77 zák.č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o zrněně některých souvisejícíchzákonů, ve znění pozdějších předpisů. místně a věcně příslušný dle ustanovení 11 odst. Ipísm. b) zákona č. 500ĺ2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „správnířáďů. předložené oznámení záměru.
Po zhodnoceni souladu předloženého návrhu s požadavky předpisu v oblasti ochranyveřejného zdraví vydává KlIS Stč. Praha. územní pracoviště Kladno toto vyjádření:

S dokumentací ElA „Skládka Uhy IV. Etapa, rozšíření skládky odpadů a kompostárna“
Se s o u h I a s

V souladu s 77 zákona č. 258/2000 Sb. se souhlas váže na splnění této podmínky:
Po zahájení provozu Skládka Uhy - IV. etapa provést kontrolní měření hluku ve vhranchvýpočtových bodech pro ověření závěrŮ hlukové studie; místa měření konzultovat
s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví; na základě vyhodnocení vlivů na veřejnézdraví realizovat individuální protihluková opatření u nejvíce exponované obytné zástavby,kde dojde L prokazatelné zrněně akustické situace: rozsah individuálních protihlukov/cliopatření konzultovat s orgánem ochrany veřejného zdraví.

Záměr představuje výstavbu další zabezpečené plochy pro ukládáni odpadů. která
hude pro svůj provoz yužhat některé stavební objekty stáající skládky. V současnc
době se odpady ukládají do tělesa tzv. II. a III. etapy skládky, která bude zaplněna
cca v wce 2012. Realizace záměru tak prodlouži životnost kiádk o dalšlch cca r)

Kromě tabczirečcn piochy pro ukládáni odpadu bude v rámc zrimčru vvrvo/ena i
zabezpečená p1oha pro ukiádán,í biologicky rozlo/itelnÝch odpadů .kompostrna.

potřebných loch pro naslednou přÍpravu kompostů.
V bezprostřednÍ blízkosti hude realizován záměr Terénní úpravy . písk vna I
do rrahrdeni skfádko\ é činnosti na tčlcse LV, eLp skládky hude dokončena
rekultivace stávahciho tělesa skládky .skládka [TLy L III. etapa.
.cp.ac 3 7tcV.7 j T sklá kv íKO()3 . L [I. L coma hude roce 20

7/ tr:.::h . 7. 127 I [OOi.:: 2

ek1on: .2i1•I9.2(.Hi.. Fa<: 2/2292Or•I



‘ včerpána a v rámci regionu by tak došlo k významnému poklesu skládkovací

kapacity. Skládka bude využívat v maximální možné míře i stávající objekty

současné skládky, přívody energií a příjezdovou a vnitroareálovou komunikaci.

Skládka je umístěna do území. ve kterém již byla ukončena těžba pískujedná se

tudíž o zpětné zaplnění zemníku pískovny.

Kromě zabezpečené plochy pro ukládání odpadů bude v rámci záměru vytvořena i

zabezpečená plocha pro ukládání biologicky rozložitelných odpadů — kompostárna.

četně potřebných ploch pro následnou přípravu kompostu a ploch pro zřízení

rnezideponií vstupního a výstupní ho materiálu.

Záměr bude realizován na katastrálním území obcí Uhy a Nelahozeves.

Sestává z:
v rozšíření skládky odpadu — IV. etapa

zařízení na zpracování biologicky rozložitelných odpadu - kompostárna

a lze jej charakterizovat následujícími kapacitními údaji:

• Celková plocha areálu IV. etapy skládky: 315 136 m2

• Celková plocha tělesa skládky IV. etapy: 244 491 m2

• Využitelný objem skládky IV. etapy: 3 980 000 m3

• Předpokládané množství ukládaných odpadů: cca 208 000 tunrok

• Předpokládaná životnost skládky IV. etapy cca 20 let

• Celková plocha areálu kompostárny: 39 033 m2

• Projektovaná kapacita kompostárny: 35 000 tun odpadů ‚rok

• 125 000 tun!rok rekultivačních

• substrátu a kompostu

• Celková plocha areálu IV. etapy: 364 179 m2

Dokumentace je doplněna rozptylovou a hlukovou studií a studií hodnocení zdravotních

rizik.

Rozptylová studie:
B lo zpracováno variantní řešení:

VARIANTA 1 — Stávající stav

rato varianta vyhodnocuje stávající příspěvky provozu skládky k imisní zátěži v rámci

schválené I. až III. etapy. Je zohledněno ukládání odpadů v prostoru schxáiené I. až

lil, etapy. vyvolaná doprava související s tímto provozem a kogenerační jednotka

uvažovaných parametrech stávajícího provozu.

VARIANTA 2 Příspěvky záměru

lato arianta vyhodnocuje IV. etapu rozšíření sládky (I. až III. etapa nehude

provozoaiia) četně noě navrhoané kompostárny. Je řešen prostor skládky e

ÍV etapě tcd) přemístěni plošného zdroje z prostoru schválené 1. až 111. etapv,

no ě olaná doprava související s pro ořem kompostárny (což v podstatě

1ircjta uje absolutni na ‘ šcni dopra y v poro nání se stávající generovanou

a‘ra on kiadk ) \ cetiie no cho ploneho zdroje kornpostárn\ a u kogeneračni

ie rvažovano umerné fld\ ení jejího pro o/u. Fato varianta předstax nic

n e prIpe\k\ řírnčru tim ie vpočeL je na strwc bezpečnoti \počtu. prnlníe

r e ‘ pí sneho zdroje kladky u aim aného rarnci I\ elap\ Isou iasacK

rnisemi !nLi seh tleiic I. až lIl. etap. pouze se mani lokaiiiaco

ni nehn ;lioe
V ‘Rf 4 I A I

— \ledn ta

J m to1 hndnocitie cilo stav. ktLrÝ Je předsa o\ an Lelko\ nu s olanou

o i ii á mru t ‘LLtfC tvrho. tne konipotarns PInKne J

/ )1 cI‘ I tt‘rpOtrfly CJ ‘I‘b1fl



chválené 1. až 111. etapy. tak i pro projednávanou IV. etapu.
L anahzy příspěvku k imisní zátěži u bodu mimo vpočtoou sí je zřejmé. že
změnou \ lokalizaci plošných zdrojů dále od obce Uhy dojde k nevznarnnm
poklesum příspě\ku k imisním příspěvkum benzenu v obci Uhy. naopak dojde
‘,ihlcdem k navšcní dopravy k ne znamnýin příspěvkum při prujezdu místní části
I Ileďsehe.

I lluko á tudie:
Předmětem akustické studie bylo zhodnotit předpokládan‘ vli pro ozu záměru
‚SkIádka lh) [V. etapa, rozšíření skládky odpadu a kompostárna na akustickou
dtuaci okolnich ohcich Uhy. Flleďsebe a Podbořany z hlediska požadavku Nařízení
\ kid) Č. 138 2006 Sb.. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
Provoz IV. etapy skládky Uhy a kompostárn müže ovlivnit akustickou situaci v okolí
vii cm:
dopray materiálu nákladními automobily po vcřejn‘ch komunikacích
dopra\ materiálu nákladními automoliilv po nc cřcjných komunikacích
prooiern kogenerační jednotky sloužící k energetickému v\užívání skládkoch

ph nu
pro‘ozem stroju, které zajišťují chod skladky a kompostárny.

Stáající skládka Uhy se nachází ve těženém prostoru štěrkopískovny Kámen
/braslav s.r.o. Souběžně s provozem skládky tedy bude zohledněn i akustický liv
realizace terénních úprav části štěrkopískovny a vliv provozu zbylé části
štěrkopískovny.
\Ja základě provedeného výpočtu a rozboru lze konstatovat, že hluk z provozu
kogenerační jednotky a strojů zajišťujících chod IV. etapy skládky, kompostárny.
iblé Části štěrkopískovny a souvisejících terénních úprav bude ‘ souladu s platnou
legislativou. hluk z těchto zdrojů nezpusobí překračování hygienických limitu v
chráněném prostoru okolní obytné zástavby.
Dle výsledku předkládané studie lze předpokládat, že akustická situace vyvolaná
cclko\ nu dopravou na veřejných komunikacích hude splňovat požadavky platné
právní úpravy. Ve výhledovém stavu sice dojde vlivem vyšších intenzit dopravy k
nárustu hodnot hluku v imisních bodech (max. 0,6 dB. a šak tento přírustek je
z hlediska nimání lidského organismu zanedbatelný.

Studie hodnocení zdravoiního rizika:
\‘vchazi je za éru hlukoe a rozptvlo\e studie. tzn. neznamný Ui rozšíření skiádko\c
kapacit\ i hudn ání kompostárny jak na hluko nu situaci, tak i na stávající kvalitu ovzduši.Další potencialni ncgatiní li\ jsou přiliš hpotetické a neurčité. než h h\lo možné jekidnotit jako konkrétni zdravotní riziko a při standartním zabezpečení zařízení a dndržovanmroozního radu by nemel) byt inamne

Staiaiici nionltormg hluku iutaá nadale‘ platnosti na %tejn%ch rniteeh i e stejné
Irk cncí

P\[)r \lir iaa lm b.
•L h ii )Id Il ŽCIZI O/) C1?C a koí iě,wt

/?11?i IL[j1f J

iir it

r H( k,




